
MUNICÍPIO DE 

CORONEL DOMINGOS SOARES 
CNPJ 01614415/0001-18 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR 

MUNICIPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES – ESTADO DO PARANÁ 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 001/2023  

 

EDITAL Nº 010/2023 – Convocação de Aprovados 

 

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná pessoa jurídica de direito 

público, inscrito no CNPJ n. 01614145/0001-18, com sede na Avenida Araucária, n. 3120, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal Jandir Bandiera, brasileiro, união estável, inscrito no CPF sob o nº. 

383.803.310-87 e no RG sob nº 15.546.648-0 (SSP/PR), residente e domiciliado na Avenida Araucária nº. 

2913 - Centro, Coronel Domingos Soares/PR, no uso das atribuições legais e tendo em vista a Lei 

Municipal nº 1.060/2022 e ainda, com fundamento no art. 37, IX da Constituição Federal,  artigo 6º da 

Lei Municipal nº 816/2017, considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023 e 

conforme Edital nº 009/2023 -  Classificação Definitiva dos Aprovados e Homologação do Resultado 

Final, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2023, conforme Edital nº 001/2023, Edital de Homologação do Resultado Final nº 009/2023. 

 

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares, PR, no 

período de 31 de março de 2023 a 10 de abril de 2023, no horário das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 ás 

17:00 horas, obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme 

item 12.2 do Edital nº  001/2023 e documentos indicados no anexo I deste edital. 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será 

considerado como desistência, e será eliminado do presente Processo Seletivo. 

 

4º - Será remetido para o final da lista o candidato que não tenha interesse imediato na vaga ofertada, 

conforme item 12.4 do Edital nº 001/2023. 

 

NUTRICIONISTA 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO 

1º SAIONARA BENNEMANN 18/01/1994 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO NASCIMENTO 

1º DANIEL ANTUNES DA ROCHA 07/12/1990 

 

PROFESSOR 
CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO NASCIMENTO 

1º MATEUS WANSCHER PEDROSO - AP 22/05/2000 

2º ELIANE DA APARECIDA DOS SANTOS - AP 15/01/1988 

3º CRISTINA SIMONE DOS SANTOS DUARTE- AP 07/05/1974 



MUNICÍPIO DE 

CORONEL DOMINGOS SOARES 
CNPJ 01614415/0001-18 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR 

4º RAFAEL GUIMARÃES FORTUNATO- AP 19/01/1983 

5º LUCINEIDE DO PRADO MINEIRO- AP 08/09/1984 

6º JÚLIA CAROLINA CARVALHO- AP 30/09/1992 

7º MARIO VITOR TELES BATISTA- AP 24/02/1999 

8º ELZA ILENA DALLA NORA DE ALMEIDA- AP 20/10/1963 

9º ROSANA BERTELLA- AP 08/05/1967 

10º MÁRCIA KELLI CORDEIRO DE ABREU 15/04/1986 

11º LUCILENE DA APARECIDA CEZARIO DA SILVA – 

(afro descendente) 
06/12/1993 

12º DAIANA CREMINACIO WEIGERT- AP 05/03/1987 

13º FERNANDA SOARES BARBOSA- AP 17/12/1989 

14º THALIA DE JESUS ECKS SOARES DOS SANTOS- AP 14/01/1999 

15º EUGENIA APARECIDA DA MAIA OLIVEIRA- AP 18/10/1956 

16º CAMILA KAMPHORST PASSOS- AP 21/08/1977 

17º SILVANA APARECIDA DOS SANTOS BOESE- AP 07/04/1980 

18º SONIA APARECIDA CAMILLO BALDISSERA- AP 12/04/1980 

19º MARCIA KOZLOWSKI DE CASTRO- AP 22/08/1983 

20º ANDREIA CAMIANSKI FERREIRA- AP 20/03/1987 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO NASCIMENTO 

1º BERENICE REIS KOPSTEIN 27/03/1966 

 

AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO 

1º CIRLENE LIMA DA ROSA 31/07/1994 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO 

1º MATEUS SANTOS SIQUEIRA LIMA 13/09/2004 

2º SILMARA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 01/10/1998 

 

ATENDENTE DE FÁRMACIA 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO 

1º RAQUEL DONER DE JESUS 01/09/1988 

 

OPERADOR MÁQUINAS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO 

1º CEZAR DE JESUS CARLIN 23/01/1980 



MUNICÍPIO DE 

CORONEL DOMINGOS SOARES 
CNPJ 01614415/0001-18 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR 

2º ALEX SAVIAK OLIVEIRA 11/04/1994 

3º NANDO DE JESUS CARLIN 01/02/1993 

4º RENILSONMASSANERO DE RAMOS 22/01/1988 

5º ELCIO CARLOS LUIZ DA SILVA 21/05/1969 

6º ROSEVELT DOS SANTOS 25/09/1995 

7º EDIVALDO FRAGOZO 06/09/1987 

8º JOSE MARIA TAQUES DE SIQUEIRA 28/03/1968 

 

MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO 

1º ADRIANO TIVES DE SOUZA- AP 10/10/1987 

2º WAUBER JUNIOR BRASIL CATANI- AP 28/01/2000 

3º ERNANDES GUSTMANN- AP 27/02/1978 

4º PEDRO PAULO DE LIMA SALDANHA- AP 02/07/1988 

5º DHIONATAN LUIZ CARELLI DA SILVA- 

AP 

11/07/1994 

6º GUSTAVO SANTOS BRASIL- AP 31/01/2001 

7º LUIZ MACIEL- AP 12/07/1972 

8º ANDERSON LUIZ CAMARGO- AP 10/11/1984 

9º ALEX DOS SANTOS (Afro descendente) 15/01/1986 

 

MERENDEIRA 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO 

1º SILIANE PRISCILA DIOGO 09/06/1983 

2º CLEIDE LINDAMIRTORTELLI 12/05/1969 

 

GUARDIÃO 

CLASSIFICA

ÇÃO 

CANDIDATO NASCIMENT

O 

1º LUIZ FERNANDO CASTRO DA CRUZ 16/10/1997 

2º MAURICIO LUIS GEHM 29/09/1973 

3º DANRLEYJHONATAN BEVILAQUA 07/04/1998 

4º ELITOM FURQUIM DA SILVA 03/08/2001 

5º ALEFER SARTORI DA CRUZ 28/01/2002 

6º OSNI BRASIL 30/08/1965 

7º EVERALDO MELO DE OLIVEIRA 05/04/1995 

8º JULIANO DO SANTOS DE MATOS 13/07/1989 

9º KAUAN LEANDRO MACIEL DE SOUZA (Afro descendente) 01/02/2005 



MUNICÍPIO DE 

CORONEL DOMINGOS SOARES 
CNPJ 01614415/0001-18 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR 

 

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO 

1º GIOVANA KRULIKOSKI 15/06/1986 

2º JAINEPOLESE GIRARDI 24/03/2000 

3º TATIANE AMARAL MOREIRA 31/03/2000 

4º ANDREZA APARECIDA CAMARGO 10/06/1996 

5º AMANDA RAFAELA SOARES MARTINS 02/11/2000 

6º LUANA AUGUSTINHO PIMENTEL 16/08/2003 

 

*AP - Ampla Concorrência 

 

 

 

Publique-se! 

 

Coronel Domingos Soares-PR, 30 de março de 2023. 

 

 

 

Jandir Bandiera 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 



MUNICÍPIO DE 

CORONEL DOMINGOS SOARES 
CNPJ 01614415/0001-18 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR 

A) Carteira de Identidade e do Titulo de Eleitor; 

 

B) Documento comprovando quitação das obrigações Militar e Eleitoral; 

 

C) Certificado ou diploma que comprove o nível de escolaridade exigido para o exercício do cargo e 

da carteira de registro no respectivo Conselho Regional; 

 

D) CPF; 

 

E) CPF dos filhos e dependentes; 

 

F) Comprovação da inexistência de antecedentes criminais; 

(Fórum) 

 

G) Atestado de Saúde Ocupacional que poderá ser datado e emitido nos últimos 30 (trinta) dias, 

anteriores à data da contratação, expedido por Médico do Trabalho; 

 

H) Carteira de Motorista, para “operador de máquinas categoria C”, para “Motorista categoria 

D” e demais cargos categorias A e B 

 

I) Uma foto 3x4 recente; 

 

J) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP; 

 

K) Carteira de Trabalho; 

 

L) Certidão de Casamento; 

 

M) Certidão de Nascimento; 

 

N) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 15 anos; 

 

O) Declaração Imposto de Renda e ou Declaração de bens, direitos e valores pertencentes ao 

Patrimônio do candidato (Art.13, da Lei Federal 8.429/92). 

 

P) Conta para receber o salário no Sicredi (se não tiver conta, depois de formalizada nomeação 

forneceremos uma declaração para abertura, podendo ser conta corrente ou conta salário). 

 

Q) Trazer anotado nº de celular e email;  

 

R) Comprovante de residência atualizado; 

 

S) Para contratação, deve ser respeitada a Acumulação Legal de Cargos e a compatibilidade horário 

do cargo, devendo o candidato preencher Ficha de Acúmulo de cargo que será disponibilizado 

pela Divisão de Recursos Humanos; 

 

T) Para a Pessoa Portadora de Deficiência,  o Atestado de Saúde e Laudo Médico, deverá ser 

apresentado conforme item 4.3 do Edital nº 001/2023; 

 

Os documentos deverão ser apresentados na forma de cópia autenticada em cartório competente 

ou mera cópia, desde que acompanhada do original, para conferência, no ato da apresentação. 

 

 


